[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.03.2016 г.
  г. Большой Камень

                                № 91
О порядке сообщения муниципальными служащими администрации Шкотовского муниципального района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», подпунктом «б» пункта 8 Указа Президента РФ от 22 декабря 2015 г. № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» администрация Шкотовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Шкотовского муниципального района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации О.И. Шевченко.

Глава администрации                                                                                    В.И. Михайлов
Утверждено
постановлением

администрации Шкотовского муниципального района

от 28.03.2016 г. № 91
Положение
о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Шкотовского муниципального района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения муниципальными служащими администрации Шкотовского муниципального района (далее – муниципальные служащие) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Муниципальные служащие обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

3. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

4. Муниципальный служащий направляет главе администрации Шкотовского муниципального района уведомление, составленное по форме согласно приложению  1 к настоящему Положению.

5. По поручению главы администрации уведомление рассматривается заместителем руководителя аппарата администрации Шкотовского муниципального района. Заместитель руководителя аппарата администрации осуществляет регистрацию уведомления в журнале регистрации (приложение 2 к настоящему Положению) и предварительное рассмотрение уведомления.

6. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления заместитель руководителя аппарата имеет право проводить собеседование с муниципальным служащим, представившим уведомление, получать от него письменные объяснения, направлять от имени главы администрации в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации. Уведомление, а также заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня регистрации уведомления представляются заместителем руководителя аппарата администрации председателю комиссии администрации Шкотовского муниципального района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Шкотовского муниципального района и урегулированию конфликта интересов (далее – председатель комиссии). В случае направления запросов уведомление, а также заключение и другие материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня регистрации уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

7. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов рассматривает уведомление и принимает по нему решение в порядке, установленном Положением о комиссии администрации Шкотовского муниципального района о соблюдении требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Шкотовского муниципального района и урегулированию конфликта интересов.
Приложение 1
к Положению о порядке сообщения

муниципальными служащими

администрации Шкотовского

 муниципального района, о возникновении

личной заинтересованности

при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит

или может привести

к конфликту интересов

Главе администрации

Шкотовского муниципального района
от ____________________________

_______________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов
Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной заинтересованности: _______________________________________________________

__________________________________________________________________________
Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может повлиять личная заинтересованность: _________________________________________

__________________________________________________________________________
Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов: ________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Намереваюсь   (не   намереваюсь)   лично  присутствовать  на  заседании комиссии администрации Шкотовского муниципального района по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).
"__" ___________ 20__ г.                _________________________      _____________________

                                                                     (подпись)                              (расшифровка подписи)

                                                      Приложение 2
к Положению о порядке сообщения

муниципальными служащими

администрации Шкотовского

 муниципального района, о возникновении

личной заинтересованности

при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит

или может привести

к конфликту интересов

ЖУРНАЛ
регистрации поступивших уведомлений о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, муниципальных служащих администрации Шкотовского района
	Номер
	Дата регистрации
	ФИО, должность муниципального служащего
	Наименование структурного подразделения